
FAMILAR  

Lääkehoitosuunnitelma  
 
Mistä löydät lääkehoitosuunnitelman? 

Löytyy sähköisenä Faminetista ja yksikön omilta sivuilta sekä paperisena 

lääkehoitohuoneen kansiosta. 
 
Mitä sinä saat lääkehoitosuunnitelman mukaan tehdä tällä hetkellä, kun yksikössäsi toteutetaan 
asukkaiden lääkehoitoa? 
Miten yksikössä varmistetaan lääkehoidon osaamisen taso? Mitä tenttejä joudut 
tulevaisuudessa tekemään ja kuinka usein osaaminen varmistetaan? 
 

Jokainen lääkehoitoon osallistuva suorittaa LOVe-lääkehoitokoulutuksen soveltuvin 

osin ja antaa toimintayksikössä tarvittavat näytöt ja saa niiden onnistuneen 

suorituksen jälkeen lääkärin allekirjoittaman lääkehoitoluvan. Lääkehoitovastaava ja 

varavastaava valvovat tenttien suorittamisen. Sairaanhoitajat voivat ottaa vastaan 

näytöt. Terveydenhoitoalan koulutuksen saaneet voivat jakaa lääkkeet dosettiin ja 

antaa lääkkeet dosetista nuorelle.  

Sosiaalialan koulutuksen saaneet eivät osallistu lääkkeenjakoon, mutta saavat 

antaa lääkkeet nuorelle valmiiksi jaetusta dosetista. – tällä hetkellä käytäntönä – 

mutta onko näin saanut tehdä nykyisten ohjeistusten mukaan? 

Lupa on voimassa viisi vuotta sen myöntämisestä ja on yksikkökohtainen. Lupa on 

uusittava vuoden kestävän työstä poissaolon jälkeen tai työtehtävien muuttuessa 

vaativimmiksi. Lupa voidaan myös poistaa, mikäli siihen on riittävät perusteet. 

Lääkehoitovastaava ja vastaava ohjaaja varmistavat koulutuksen ajantasaisuuden 

puolivuosittain, yksikön johtaja huolehtii rekisteristä ja lääkejakoluvista. 

Dosettien jako ja kaksoistarkastus suoritetaan terveydenhoitoalan koulutuksen 

saaneen ohjaajan toimesta. Jako ja tarkistus merkitään Nappulan lääkelehdelle. 

Lääkehuoneen ja -kaappien avaimet ovat työvuorossa hallussa vain vakituisella 

lääkeluvan omaavalla työntekijällä. Työvuorolistasta ilmenee työntekijä, kenen hallussa 

avaimet kyseisessä vuorossa ovat. 

Toimintayksikön esimiehellä on velvollisuus varmistaa ja seurata työntekijöidensä 

lääkehoidon osaamista. Lääkehoitoa toteuttavalla henkilöstöllä on velvollisuus 

osallistua työnantajan järjestämään täydennys- ja muuhun lisäkoulutukseen.  

LOVe-lääkehoitokoulutuksesta on suoritettava osiot Mini-LOP, kipu, pkv ja 

lääkelaskut. Sen jälkeen saa toteuttaa lääkehoitoa – antaa päivittäiset lääkkeet 

dosetista (terveydenhuollon ammattilainen on jakanut dosetit valmiiksi) tai 

annosjakelupusseista asukkaalle.  

Lääkepoikkeamat tehdään Faminetissa (yksikkösi sivut > poikkeamat > lääkehoidon 

poikkeama). Lääkepoikkeama tulee tehdä, mikäli lääke jää antamatta, tarkastetusta 

dosetista puuttuu lääke tai nuori saa oman määräyksensä vastaiset lääkkeet ja/tai 

lääkeannoksen. Lääkepoikkeama tulee tehdä sen ohjaajan toimesta, joka poikkeaman 



havaitsee tai jota se koskettaa. Lääkepoikkeamaa ei tarvitsee tehdä tilanteessa, jossa 

nuori kieltäytyy lääkkeestä, mutta asiasta tulee tehdä kattava kirjaus, josta ilmenee 

nuoren kanssa aiheesta käyty keskustelu. Lääkepoikkeamat käsitellään 

työryhmäpalaverissa, jossa yhdessä pohditaan kuinka toteutuneen poikkeaman voi 

ennaltaehkäistä tulevaisuudessa. 

Kaikki nuorelle annettavat lääkkeet tulee olla ensisijaisesti lääkärin määräämiä 

reseptivalmisteita. Nuorelle ei saa antaa mitään käsikauppalääkkeitä ilman lääkärin 

konsultaatiota. Konsultaatiossa voi hyödyntää myös kouluterveydenhuoltoa. Äkillisessä 

sairastapauksessa voi hyödyntää yksikön omaa rajattua käsikauppalääkevalikoimaa.  

Yksikössä on otettu käyttöön Familarin oma käsikauppalääkelomake. Tavoitteena on, 

että hoitava lääkäri ottaa kantaa mitä käsikauppalääkkeitä nuorelle hankitaan. 

 
Miten lääkehoidon toteuttamiseen osallistuminen osaltasi muuttuu, kun saat lääkehoidon 
toteuttamiseen luvat itsellesi? 

Ei mitenkään tällä hetkellä vallitsevasta käytännöstä johtuen. Sosiaalialan koulutuksen 

saaneet eivät osallistu lääkkeenjakoon, mutta saavat antaa lääkkeet nuorelle valmiiksi 

jaetusta dosetista, vaikka tämä ei ns. turvallisen lääkehoidon ohjeistuksen perusteella 

ole sallittua. 

 

 

 


